

アリアンツ・グローバル・インベスターズ、最高経営責任者交代のお知らせ

謹啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、アリアンツ・グローバル・インベスターズ(当社)は、最高経営責任者兼グローバル最高投資責任者のアンドレアス・ウタマンの後任として、現営業部門グローバル責任者のトビアス・プロスが最高経営責任者に、現オルタナティブ部門グローバル責任者のデボラ・ズルコウがグローバル最高投資責任者にそれぞれ就任することを発表しました。本交代はアリアンツGIが兼ねてより準備を進めてきた継承計画の一環であり、2020年1月1日付けにて新体制に移行します。

トビアス・プロス略歴

アリアンツ・グローバル・インベスターズにおいて一層強固な顧客基盤の構築に適した経歴を有しています。当社において 20 年以上の豊富な経験を有し、お客様中心の事業戦略を展開する上で重要な役割を果たしてきました。販売チャネルの開拓や強化を推進し、助言サービスおよび優れたお客様体験の提供に注力してきました。2015 年以降、当社のグローバル・エグゼクティブ・コミッティの一員として経営を担っています。

デボラ・ズルコウ略歴

2012 年に当社へ入社後、最初にインフラストラクチャー・デット部門の体制を構築し、オルタナティブ・プラットフォーム (現運用資産額約 900 億ドル)の急成長を統括してきました。また、当社の多数のプライベート・マーケット戦略において、機関投資家のお客様に対してアリアンツ・グループとの共同投資の機会を提供してきました。2016 年以降、当社のグローバル・エグゼクティブ・コミッティの一員として経営を担っています。

敬具

本件に関するお問い合わせ先 営業本部 03-6229-0260

About Allianz Global Investors

Allianz Global Investors は、世界各地に25 拠点を有し800人以上の運用プロフェッショナルを擁する有力なアクティブ運用会社であり、リテールや機関投資家からの5,570億ユーロを超える資産を運用しています。

我々は、最も大切なキーワードとして「Active is (アクティブであること)」を掲げています。それは、お客様に何かを売ることではなく、パートナーとして、ともに問題を解決し、経済的な利益だけではなく、付加価値を創造するという信念を表す言葉です。我々は革新的な投資の専門知識とグローバル・リソースを活用して、長期的な視点を持って投資を行います。我々は、お客様がどこにいても、そしてどのような投資ニーズにも対応できる、優れたサービスを提供することを目標としています。

Active is: Allianz Global Investors

* 2019 年 9 月 30 日時点のデータ。

本資料は、アリアンツ・グローバル・インベスターズ・グループ会社*(以下、当社)が作成したものです。当社はAllianz SE傘下のグループ会社です。内容には正確を期していますが、当社が必ずしもその正確性・完全性を保証するものではありません。本資料に記載されている内容は既に変更されている場合があり、また、予告なく変更される場合があります。本資料の一部または全部について、当社の事前の承諾なく、使用、複製、転用、配布及び第三者に開示する等の行為はご遠慮ください。*ここでは、以下のグループ会社を総称しています。

Allianz Global Investors Japan Co., Ltd./Allianz Global Investors U.S. LLC / Allianz Global Investors GmbH / Allianz Global Investors Asia Pacific Ltd. / Allianz Global Investors Singapore Ltd. / Allianz Capital Partners GmbH

アリアンツ・グローバル・インベスターズ・ジャパン株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長(金商)第 424 号加入協会 一般社団法人日本投資顧問業協会/一般社団法人投資信託業協会 DBJE1021815_20191125